CONTRATACIONES QUE SE HAN CELEBRADO EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE EN EL EJERCICIO 2001

UNIDAD
ADMINISTRATI
VA QUE
CELEBRO EL No. DE
PARTIDA CONTRATO | CONTRATO FECHA PROCEDIMIENTO | FUNDAMENTO PROVEEDOR O ASESO OBJETO PERIODO IMPORTE IVA TOTAL
Mantenimiento de los sistemas
MW Software, S.A. DE| Mw-Némina y MW-Recursos
C.V. Materiales, actualizaciéon y
ampliacion y capacitacion de
3306 Presidencia S1/01/01 01-feb-01 Adjudicacion Directa Art. 41 - | dichos sistemas. 01-feb-01 31-dic-01 $88.275,00 $13.241,25 $101.516,25
Sistemas Logicos, S.A. Instalacién y actualizacion del
DE C.V. sistema LOGICAT 2000 en sus
dos médulos de red, ademas
3306 Presidencia S1/02/01 18-jun-01 Adjudicacion Directa | Art.26, F. Ill'y 42 de la capacitacion del personal. 18-jun-01 17-jun-02 $14.830,00 $2.224,50 $17.054,50
Mantenimiento, soporte y
actualizacion del sistema
3306 Presidencia S1/03/01 01-nov-01 | Adjudicacion Directa | Art.26, F. Ill y 42 | Brisa A. Vargas Garcia SIPREC 01-nov-01 31-dic-01 $40.000,00 $6.000,00 $46.000,00
Auditoria externa relativa a la
realizacion de dos auditorias de
LGAI México, S.A. de seguimiento al Sistema de
C.V. Aseguramiento de Calidad a fin
de mantener vigente la
certificacion en la norma ISO-
3308 Presidencia CE/01/01 15-jun-01 Adjudicacion Directa | Art.26, F. Ill'y 42 9002:1994 para 2001. 20-jun-01 07-dic-01 $29.400,00 $4.410,00 $33.810,00
Instituto de Servicios de consultoria
No aplica la LAASSP. | Constitucion y Art. Investigaciones especializada técnica y
3308 Presidencia CE/02/01 03-jul-01 AD. 1° LAASSP Electricas econdmica. 03-jul-01 03-dic-01 $1.849.305,00 $277.395,75 $2.126.700,75
Lic.Francisco Javier
3304 Presidencia CE/03/01 28-sep-01 Adjudicacioén Directa Art. 41-XIV Villalon Ezquerro Consultoria Técnica Juridica 28-sep-01 31-dic-01 $250.000,00 $37.500,00 $287.500,00
Lic.Alfredo Orellana
3304 Presidencia CE/04/01 28-sep-01 | Adjudicacién Directa Art. 41-XIV Moyao Consultoria sobre Las Normas Q 28-sep-01 31-dic-01 $250.000,00 $37.500,00 $287.500,00
Consultoria sobre la
elaboracion de un documento
analitico sobre las necesidades
Ing. Carlos Oscar en materia de regulacion de la
3304 Presidencia CE/05/01 28-sep-01 | Adjudicacién Directa Art. 41-XIV Baltazar Parrales Comision. 28-sep-01 31-dic-01 $200.000,00 $30.000,00 $230.000,00
Consultoria Técnica para la
determinacion del precio
Lic. Miguel Andrade maximo de gas licuado del
3304 Presidencia CE/06/01 15-oct-01 Adjudicacion Directa | Art.26, F. Ill'y 42 Duarte petréleo. 15-oct-01 30-nov-01 $60.000,00 $9.000,00 $69.000,00
Consultoria Técnica para
identificar y cuantificar a los
permisionarios que tenga
excedente de capacidad y
3304 Presidencia CE/07/01 01-nov-01 | Adjudicacion Directa | Art.26, F. llly 42 | Sr. Edgar Lépez Satow energia. 01-nov-01 31-dic-01 $48.000,00 $7.200,00 $55.200,00
Dr. Jorge Adame
3304 Presidencia CE/08/01 15-nov-01 | Adjudicacion Directa | Art.26, F. il y 42 Goddard. Consultoria Técnica. 15-nov-01 19-dic-01 $57.600,00 $8.640,00 $66.240,00




Telefénos de México,

Servicio Telefénico de larga
distancia nacional e

3103 Presidencia AD/01/01 01-feb-01 Adjudicacion Directa Art.41-111 S.A.de C.V. internacional. 01-ene-01 31-dic-01 $200.000,00 $30.000,00 $230.000,00
DHL Internacional de Servicio de Mensajeria y
3101 Presidencia AD/02/01 01-feb-01 Adjudicacion Directa | Art.26, F. llly 42 | México, S.A. de C.V. Paqueteria. 02-ene-01 31-dic-01 $65.000,00 $9.750,00 $74.750,00
Patrimonio Agente de | Asesoria externa en materia de
3304 Presidencia AE/01/01 01-feb-01 | Adjudicacion Directa | Art.26, F. lll'y 42 | Seguros, S.A. de C.V. seguros de los bie- 01-ene-01 31-dic-01 $19.920,00 $2.988,00 $22.908,00
Asesoria externa especializada
3308 Presidencia AE/04/01 19-nov-01 | Adjudicacién Directa Art. 42 uel Acufia y Asociados, técnica y econdmica 19-nov-01 31-ene-02 $424.000,00 $63.600,00 $487.600,00
Asesoria Técnica para evaluar
solicitudes y para el disefio de
los elementos y criterios para la
Penspen de México, evaluacion de la NOM, para
3304 Presidencia AE/05/01 05-nov-01 LPI118111001-010-1 Art. 28y 32 S.A.de C.V. este tipo de plantas. 05-nov-01 31-jul-02 $589.642,00 $88.446,30 USD 678,088.30
Asesoria externa técnica-
econémica relativa al desarrollo
de metodologias para: llevar a
cabo la revision quinquenal,
Pricewaterhousecooper determinar el factor de
3304 Presidencia AE/06/01 03-dic-01 LPI118111001-011-01 Art. 28y 32 s, S.C. eficiencia. 03-dic-01 29-mar-02 $218.900,00 $32.835,00 USD 251735.00
Servicios de reservacion y
radicacién a escala nacional e
internacional de boletaje de
transportacion aérea y terrestre,
Art. 18, 20, 26 y 28| Kontiki Viajes, S.A. de asi como reservacion de
3811y 3813 Presidencia SG/01/01 01-feb-01 |LPN18111001-004-01 y 47 C.V. hoteles. 02-ene-01 31-dic-01 $650.000,00 $97.500,00 $747.500,00
Incremental el plazo a 45 dias
de servicios de reservacion y
radicacién a escala nacional e
CM/01/01de Kontiki Viajes, S.A. de internacional de boletaje y
3811y 3813| Presidencia SG/01/01 28-dic-01 | Conveni Modificatorio Art. 52 C.V. transportacion aérea o terrestre. 02-ene-01 31-dic-01 $81.000,00 $12.150,00 $93.150,00
R Servicio de proteccion y
CM/04/01 de Convenio por Constitucion y Art. Policia Bancaria e vigilancia a las instalaciones y
3411 Presidencia SG/20/97 01-feb-01 Prorroga 1° LAASSP Industrial del D. F. bienes de la Comision. 02-ene-01 31-dic-01 $835.767,72 $125.365,16 $961.132,88
Opcion Programada en|  Servicio de limpieza en las
3505 Presidencia SG/02/01 01-feb-01 |LPN18111001-005-01|Art. 18, 20, 26 y 28| Limpieza, S.A. de C.V. instalaciones de la CRE. 02-ene-01 31-dic-01 $469.792,80 $70.468,92 $540.261,72
Grupo Jasavi S.A. de | Materiales y utiles de oficina,
2101 Presidencia SG/03/01 01-feb-01 |LPN18111001-006-01|Art. 18, 20, 26 y 28 C.v material de impresion 02-ene-01 31-dic-01 $170.000,00 $25.500,00 $195.500,00
Incremento en las cantidades
de materiales y Utiles de oficina,
CM/01/01dE Grupo Jasavi S.A. de material de impresion y
2101y 2105| Presidencia SG/03/01 11-dic-01 |LPN18111001-006-01 Art. 52 C. V. reproduccion. 11-dic-01 31-dic-01 $51.985,73 $7.797,86 $59.783,59
Dipof de México, S.A
2106 Presidencia SG/04/01 01-feb-01 |LPN18111001-006-01|Art. 18, 20, 26y 28 deC.V Consumibles de computo 02-ene-01 31-dic-01 $170.000,00 $25.500,00 $195.500,00
CM/01/01 DE Dipof de México, S.A
2106 Presidencia SG/04/01 11-dic-01 |LPN18111001-006-01 Art. 52 de C.V Consumibles de computo 11-dic-01 31-dic-01 $33.952,20 $5.092,83 $39.045,03




Art.41, F. VI, 42y

Informacion Selectiva,

Instalacién de tres equipos

3109 Presidencia SG/05/01 01-feb-01 Adjudicacioén Directa 43 S.A.de C.V. computadores. 0l-ene-01 31-dic-01 $151.500,00 $22.725,00 $174.225,00
Art.41, F. VI, 42, | Danka Mexicana, S. de Arrendamiento de seis
3203 Presidencia SG/06/01 01-feb-01 Adjudicacioén Directa 43y 47 R.L.de C. V. fotocopiadoras 02-ene-01 31-dic-01 $375.000,00 $56.250,00 $431.250,00
Serpronet, S. A. de C. acceso, para oficinas y
3109 Presidencia SG/07/01 01-feb-01 CRE/LNITP/01/01 Art. 26, 40y 42 V. computadoras portatiles. 0l1-ene-01 31-dic-01 $369.000,00 $55.350,00 $424.350,00
Sr. Efrain Gonzalez Servicio de recoleccion de
3505 Presidencia SG/08/01 01-feb-01 Adjudicacion Directa | Art. 26, 40y 42 Sanchez basura . 0l-ene-01 31-dic-01 $26.115,72 $3.917,36 $30.033,08
Impresiones de serigrafia de
tarjetas de presentacion,
C. Adolfo Truijillo tarjetas medias, sobres, folders
3413 Presidencia SG/09/01 01-feb-01 Adjudicacion Directa | Art. 26, 40y 42 Galicia y encuadernacion. 0l-ene-01 31-dic-01 $65.000,00 $9.750,00 $74.750,00
Mantenimiento preventivo y de
emergencia de los elevadores
Elevadores Schindler, | del inmueble que ocupan sus
3505 Presidencia SG/10/01 01-feb-01 Adjudicacion Directa | Art.26, F. Ill'y 42 S.A.deC. V. oficinas. 02-ene-01 31-dic-01 $60.000,00 $9.000,00 $69.000,00
Mantenimiento preventivo y
servicios de reparacion
correctivos en su caso, al
CYS Industrial, S. A. de| equipo de aire acondicionado,
3503 Presidencia SG/11/01 01-feb-01 Adjudicacion Directa | Art. 26, 40y 42 C.V. instalado en la CRE. 02-ene-01 31-dic-01 $65.000,00 $9.750,00 $74.750,00
Servicio de fumigacioén y areas
Saneamiento Ambiental| de oficinas, cafeterias, sétanos
3505 Presidencia SG/12/01 01-feb-01 Adjudicacion Directa | Art. 26, 40y 42 Xitlali, S. A. de C. V. | y areas exteriores de la CRE. 02-ene-01 31-dic-01 $56.976,00 $8.546,40 $65.522,40
preventivo y correctivo de
maquinas de escribir,
calculadoras, faxes y
Sr. Jesus Arroyo receptores de documentos
3501 Presidencia SG/13/01 01-feb-01 Adjudicacion Directa | Art. 26, 40y 42 Bernal. propiedad de la CRE. 01-feb-01 31-dic-01 $7.999,20 $1.199,88 $9.199,08
Servicios de mantenimiento
preventivo, correctivo y de
emergencia para los equipos y
Computer Telephony, | dispositivos del conmutador de
3503 Presidencia SG/14/01 01-feb-01 Adjudicacion Directa | Art.26, F. Ill'y 42 S.A.deC. V. la CRE. 01-ene-01 31-dic-01 $60.000,00 $9.000,00 $69.000,00
Central Parking System| estacionamiento para nueve
3201 Presidencia SG/15/01 01-feb-01 Adjudicacion Directa | Art. 26, 40y 42 | México, S. A. de C. V. | vehiculos propiedad de igual 02-ene-01 28-feb-01 $17.217,36 $2.582,60 $19.799,96
Servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo a
diecisiete vehiculos
Servillantas Condesa, | automotores destinados a usos
3503 Presidencia SG/16/01 28-feb-01 CRE/LNITP/005/01 | Art. 26, 40y 42 S.A.deC. V. oficiales. 28-feb-01 31-dic-01 $200.000,00 $30.000,00 $230.000,00
Accor Servicios Suministro mensual de los
Art.41, F. VII, 42, | Empresariales, S.A. de| vales para la adquisicion de
2603y 2604 | Presidencia SG/17/01 28-feb-01 Adjudicacion Directa 43y 47 C.V. gasolina. 28-feb-01 31-dic-01 $333.036,00 $49.955,40 $382.991,40

Operacion y administracion asi
como mantenimiento preventivo
del equipo central




Agencias Eclipse, S. A.

computarizado de monitoreo y
supervision de las instalaciones
de los sistemas de aire

3503 Presidencia SG/18/01 01-mar-01 CRE/LNITP/06/01 Art. 26, 40y 42 de C. V. acondicionado, circuito cerrado 01-mar-01 31-dic-01 $160.000,00 $24.000,00 $184.000,00
Servicio de pensién de
estacionamiento para doce
Art.26, F. Il , 40 y | Central Parking System| vehiculos propiedad de igual
3201 Presidencia SG/20/01 01-mar-01 | Adjudicacién Directa 41 F. 1 México, S. A. de C. V. numero de empleados. 01-mar-01 31-dic-01 $114.782,40 $17.217,36 $131.999,76
Prestacion del servicio integral
para la realizacion de El
3804 Presidencia SG/21/01 27-abr-01 Adjudicacion Directa | Art. 26, 40y 42 |R.P.S,,S. A.de C. V. Seminario-Convencion. 04-may-01 04-may-01 $59.500,00 $8.925,00 $68.425,00
Representaciones Mantenimiento preventivo de
Comerciales, S.A. de | equipo de informéatica y video
3502 Presidencia SG/22/01 10-jul-01 Adjudicacion Directa | Art. 26, 40y 42 C.V. de la Comision. 10-jun-01 30-ago-01 $34.038,00 $5.105,70 $39.143,70
Industrias Riviera S.A.
5101 Presidencia SG/23/03 11-jul-01 Adjudicacion Directa | Art. 26 y 41 F. VIII de C.V. Mobiliario y equipo de oficina 11-jul-01 10-ago-01 $82.197,07 $12.329,56 $94.526,63
CM/01/01 DEL Industrias Riviera S.A.
5101 Presidencia SG/23/01 19-nov-01 | Adjudicacién Directa Art. 52 de C.V. Mobiliario y equipo de oficina 19-nov-01 15-dic-01 $16.357,95 $2.453,69 $18.811,64
3409 Presidencia SG/24/01 03-ago-01 [LPN18111001-009-01| Art. 26,27y 28 Abits, S. A.de C. V. Adquisicion de Software. 03-ago-01 19-sep-01 $193.663,76 $29.049,56 $222.713,32
5206 Presidencia SG/25/01 03-ago-01 |[LPN18111001-009-01| Art. 26,27y 28 Netrix S.A. de C.V. Adquisicion de Hardware 03-ago-01 19-sep-01 $466.083,00 $69.912,45 $535.995,45
CM/01/01 DEL
5206 Presidencia SG/25/01 11-dic-01 |Conveni Modificatorio Art. 52 Netrix S.A. de C.V. Adquisicion de Hardware 11-dic-01 11-dic-01 $80.996,00 $12.599,40 $93.595,40
Teleinformética
Monterrey, S. A. de C.
3409 Presidencia SG/26/01 03-ago-01 |LPN18111001-009-01| Art. 26,27y 28 V. Adquisicion de Software. 03-ago-01 19-sep-01 $138.229,00 $20.734,35 $158.963,35
Antivirus Expertos, S.
3409 Presidencia SG/27/01 03-ago-01 |[LPN18111001-009-01| Art. 26,27y 28 A.deC. V. Adquisiciéon de Software. 03-ago-01 19-sep-01 $14.414,27 $2.162,14 $16.576,41
LD I Associats, S. A. de Adquisicion de equipo de
3409 Presidencia SG/28/01 03-ago-01 [LPN18111001-009-01| Art. 26,27y 28 C. V. computo y software. 03-ago-01 19-sep-01 $83.540,00 $12.531,00 $96.071,00
2701 Presidencia SG/29/01 07-sep-01 | CRE/LNITP/009/2001| Art. 26,40y 42 Domani S. Ade C.V Uniformes para el personal 07-sep-01 22-oct-01 $59.940,00 $8.991,00 $68.931,00
CM/01/01 del
2701 Presidencia SG/29/01 19-oct-01 | CRE/LNITP/009/2001 Art. 52 Domani S. Ade C.V Uniformes para el personal 19-oct-01 15-nov-01 $11.100,00 $1.665,00 $12.765,00
Uniformes
Empresariales, S.A. de| Adquisiciones de uniformes
2701 Presidencia SG/30/01 24-oct-01 Adjudicacion Directa Art. 42y 43 C.V. para el personal 24-oct-01 14-dic-01 $44.408,00 $6.661,20 $51.069,20
Olimexc Alemana, S.A.| Adquisicion de dos vehiculos
5305 Presidencia SG/31/01 26-oct-01 Adjudicacién Directa Art. 42 de C.V. automotores 2001 26-oct-01 10-nov-01 $259.990,00 $38.998,50 $298.988,50
Disefio de publicaciones,
relativos a la informacion de las
Corporacién Editorial actividades reguladas de la
3604 Presidencia SG/32/01 11-dic-01 CRE/ITP/016/01 Art. 26,40y 42 | Grafik, S. A.de C. V. CRE. 11-dic-01 05-ene-02 $83.000,00 $12.450,00 $95.450,00
Art. 38, 41 F. VII, | Impulsora de Mercados Adquisicion de vales de
1507 Presidencia SG/33/01 17-dic-01 Adjudicacion Directa 42,43y 47 de México, S.A. de C.V.| despensa para empleados. 17-dic-01 18-dic-01 $318.362,00 $47.754,30 $366.116,30
Art.26, F. 1l , 40y Adquisicién de equipos de
5206 Presidencia SG/34/01 26-dic-01 Adjudicacioén Directa 42 Netrix, S.A de C.V. computo. 26-dic-01 31-dic-01 $109.634,00 $16.445,10 $126.079,10
Art.26, F. Il , 40y
5206 Presidencia SG/35/01 28-dic-01 Adjudicacion Directa 42 Serpronet, S.A. de C.V.| Adquisicion de un Firewall. 28-dic-01 31-dic-01 $240.000,00 $36.000,00 $276.000,00
11.224.450,18 1.684.117,52 12.908.567,70




CONTRATACIONES QUE SE HAN CELEBRADO EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE EN EL EJERCICIO 2002

Unidad
Administrativa
que celebro el

Proveedor o

Partida contrato No. de Contrat Fecha Procedimiento Asesor Objeto Periodo Importe IVA Total
Serpronet S.A. de
3109 Presidencia SG/01/02 04-feb-02 ITP- CRE/ITP/02/01 |C.V Servicios de internet 1-ene al 31-dic-02 444.000,00 66.600,00 510.600,00
Papelera General |Consumibles de
2105-2106 Presidencia SG/02/02 15-mz0-02 ITP- CRE/ITP/01/02 |S. Ade C.V. computo 15-mzo al31-dic-02 298.000,00 44.700,00 342.700,00
Limpieza,
Mantenimiento y
Decoracion.
Omarsa, S.A. de
3505 Presidencia SG/03/02 01-feb-02 |LPN-18111001-013-01/C.V. Limpieza de inmueble 1-ene al 31-dic-02 537.964,42 80.694,66 618.659,08
Computer
Telephony, S.A. de|Mantenimiento
3503 Presidencia SG/04/02 01-feb-02 AD C.v. conmutador 1-ene al 31-dic-02 60.000,00 9.000,00 69.000,00
Elevadores
Schindler, S.A. de |Mantenimiento de
3503 Presidencia SG/05/02 01-feb-02 AD C.v. elevadores 1-ene al 31-dic-02 65.217,00 9.782,55 74.999,55
CyS Industrial, Mantenimiento aire
3505 Presidencia SG/06/02 01-mar-02 AD S.A.de C.V. acondicionado 1-mzo al 31-dic-02 41.730,00 6.259,50 47.989,50
CRE/ITP/020/01 Y
CRE/ITP/042/01,
DECLARADOS Danka Mexicana, |Arrendamiento
3203 Presidencia SG/07/02 01-feb-02 |DESIERTOS , AD S.deR.L. fotocopiadoras 2-ene al 31-dic-02 156.500,00 23.475,00 179.975,00
CRE /ITP/028/01 Y
CRE/ITP/034/01 Central Parking
DECLARADOS System Mexico, |Arrend. lugares
3201 Presidencia SG/09/02 01-feb-02 |DESIERTOS, AD S.A.de C.V. estacionamiento 1-ene al 31-dic-02 150.260,85 22.539,13 172.799,98
ICRE/ITP/19/01 Y
CRE/ITP/25/01 Impulsora de Vales de gasolina por
DECLARADOS Mercados de $250,000.00 y comision
2603-2604 Presidencia SG/10/02 02-may-02 |DESIERTOS AD Mexico, S.A. $1,000.00 +IVA 2-may al 31-dic-02 251.000,00 150,00 251.150,00
Corporacién Mantenimiento
Cycta, S.A. de preventivo del equipo
3505 Presidencia SG/11/02 06-Feb.02 AD C.V. central computarizado 1-ene al 31-dic-02 209.700,00 31.455,00 241.155,00
Efrain Gonzalez
3505 Presidencia SG/12/02 01-Feb-.02 AD Séanchez Recoleccién basura 31.296,00 4.694,40 35.990,40
Hilda Ruth Pefia
3505 Presidencia SG/13/02 01-feb-02 AD Hernandez Servicios de fumigacion 1-ene al 31-dic-02 36.000,00 5.400,00 41.400,00
Jesus Arroyo Mantenimiento prev
3501 Presidencia SG/15/02 03-jun-02 AD Bernal quipo de oficina 3-jun-al31 dic-02 11.186,13 1.677,92 12.864,05




Mantenimiento

CRE/ITPN/02/02 Y |Centro Automotriz |vehiculos oficiales con
CRE/ITPN/03/01 [Turbo, S.A. de monto minimo de
3503 Presidencia SG/16/02 22-mar-02 DESIERTOS AD |C.V. $80.000.00 22-mzo al 31-dic-02 200.000,00 30.000,00 230.000,00
Servicio de impresion y
Gonzalo Cardenas |[encuadernacion minimo
3413 Presidencia SG/17/02 25-mar-02 AD Vergara $ 26,000.00 25-mzo al 31-dic-02 65.000,00 9.750,00 74.750,00
Adquisicion de
CRE/ITPN/01/02 Y |Distribuidora materiales y Utiles de
CRE/ITPN/02/02 [Marin, S.A. de oficina minimo de
2101 Presidencia SG/18/02 12-abr-02 DESIERTOS AD [C.V. $$40,000.00 12-abr- al 31-dic-02 100.000,00 15.000,00 115.000,00
CRE/ITPN/01/02 Y Adquisicion de articulos
CRE/ITPN/02/02 |Rafael Sanchez ecoldgicos de oficina,
2101 Presidencia SG/19/02 12-abr-02 DESIERTOS AD |Cabafias minimo $26,400.00 12-abr- al 31-dic-02 66.000,00 9.900,00 75.900,00
Cimino Institute
3305 Presidencia SG/20/02 01-mar-02 AD S.C. Clases de ingles 1-mzo al 31-dic-02 139.900,00 20.985,00 160.885,00
Editorial Grafik Impresién de diversas
3604 SG/22/02 01-jul-02 CRE/ITPN/05/02 [S.A.de C. V. publicaciones 1-jul-al 5-agos-02 87.713,00 13.156,95 100.869,95
Servicio telefénico de
Alestra, S. de R.L. |larga distancia nacional
3103 Presidencia AD/01/02 06-feb-02 AD de C.V. e internacional 17-ene al 31-dic-02 85.000,00 12.750,00 97.750,00
Traduccién inglés-
Ultraserv, S.A. de |espafiol Norma NFPA-
3304 Presidencia AD/02/02 27-jun-02 AD C.V. 59A 28-jun al 5-jul-02 23.300,00 3.495,00 26.795,00
Autos Econémicos
5305 Presidencia AD/03/02 20-sep-02 AD S.A.de C.v. Vehiculo chevrolet 2002 24-sep-02 104.339,13 15.650,86 119.989,99
Direccién
General de Promotraje S.A. de|Uniformes personal
2701 Administracién AD/05/02 02-dic-02 AD C.V. operativo masculino 2-dic al 16- dic 02 39.940,00 5.991,00 45,931,00
Mantenimiento de los
MWSoftware, S.A. |sistemas de némina y
3306 Presidencia S1/01/02 01-feb-02 AD de C.V. recursos materiales 1-ene al 31-dic-02 96.300,00 14.445,00 110.745,00
Mantenimiento y
Luis Eloy Arroyo  |actualizacion del
3306 Presidencia S1/02/02 01-abr-02 AD Barbosa SIPREC 1-abr al 30 nov-02 54.000,00 8.100,00 62.100,00
Programacién en |Asesoria sobre los
Patrimonio Agente |seguros de los bienes
de Seguros S.A de|muebles e inmuebles
3304 Presidencia AE/01/02 22-ene-02 AD C. V. de la CRE 1-ene al 31-dic-02 21.192,00 3.178,80 24.370,80
Asesoria técnica y
econdmica para
determinar ingreso
maximo y tarifas de los
permisionarios de gas
3304 Presidencia AE/02/02 04-feb-02 [LPN-18111001-012-01|Gnostica, S.C. natural 1-mzo al 30-sep 02 1.402.000,00 210.300,00 1.612.300,00




Asesoria de los
aspectos técnicos del

Direccién Ingenieros plan de negociosde los
General de Gas Auditores S.A. de |permisionarios de gas
3304 Natural AE/03/02 25-oct-02 AD C. V. natural 1-nov al 31 -dic-02 137.750,00 | $ 20.662,50 158.412,50
Estudio sobre
instrumentos
regulatorios propuestos
Dr. Enrique A. por Pemex-Gas y
3304 Presidencia CE/01/02 13-jun-02 AD Velasco Ibarra R. [Petroguimica 13-jun al 25- jul 02 130.000,00 | $ 19.500,00 149.500,00
Servicios de auditoria
sobre el SAC y certific.
LGAI México, S.A. |de los procesos de la
3308 Presidencia CE/03/02 01-jul-02 AD de C.V. URE 05-jul-02 50.470,00 | $ 7.570,50 58.040,50
Convenio de Editorial Grafik,
3702 Presidencia CT/01/02 26-jun-02 Terminacién S.A.de C.V. Servicios de disefio 26-jun-02 83.000,00 | $ 12.450,00 95.450,00
Desp.
Hernandez,Lozano
Convenio , Marrén y Cia., Auditoria de la CRE al
3304 Presidencia CM/01/02 21-feb-02 Modificatorio S.C. 31-Dic-01 9.600,00 | $ 1.440,00 11.040,00
Verificacion de la
Convenio Manuel Antuna'y |correcta aplicacion de
3308 Presidencia CM/02/02 31-ene-02 Modificatorio Asociados metodologia 1° ene a 28-feb-02 424.000,00{ $ 63.600,00 487.600,00
Convenio Policia Bancaria e
3411 Presidencia CM/002/02 01-feb-02 Modificatorio Industrial del D.F. |Servicios de Vigilancia 1-ene al 31- dic-02 926.544,09 | $ 138.981,61 1.065.525,70
Convenio Cimino Insitute
3305 Presidencia CM/01/02 30-sep-02 Modificatorio S.C. SG/20/02 Clases de Inglés 30-sep al 13-dic-02 13.990,00] $ 2.098,50 16.088,50
Central Parking
Convenio System México, Dos lugares de
3201 Presidencia CM/04/02 31-oct-02 Modificatorio S.A C.V. estacionamiento 1-nov al 31-dic 02 14.608,69 | $ 2.191,30 16.799,99
Convenio Papelera General |Consumibles de
2105-2106 Presidencia CM/06/02 20-dic-02 Modificatorio S.A.deC. V. computo 1-ene al 28-feb--03 40.000,00 | $ 6.000,00 46.000,00
Convenio Distribuidora Marin
2101 Presidencia CM/07/02 20-dic-02 Modificatorio S.A. deC. V. Papeleria 1-ene-03 al indef. 20.000,00 | $ 3.000,00 23.000,00
Centro Automotriz
Convenio Turbo S.A. de C. |Reparacion de
3503 Presidencia CM/08/02 31-dic-02 Modificatorio V. Vehiculos 1-ene al 14 -feb-03 23.921,56 | $ 3.588,24 27.509,80
Central Parking
Convenio System de México |Lugares de
3201 Presidencia CM/09/02 31-dic-02 Modificatorio S.AdeC.V. Estacionamiento 1-ene al 28 -feb-03 21.913,02 | $ 3.286,96 25.199,98
Pasajes nacionales e
3811-3813 Presidencia Convenio 16-feb-02 N/A TURISSSTE Internacionales 16-feb-02 al Indefinido 935.000,00 | $ 140.250,00 1.075.250,00
Centro de Investigacion, analisis y
Investigacion y estudios,contrato
Docencia 1,175,000.00 y gastos
Econdmicas, A:C. |reembosables por
3305 Presidencia CC/01/02 15-may-02 AD CIDE 75,000.00 15-may 02 al 15-may 04 1.250.000,00 | $ 187.500,00 1.437.500,00




Deter.méaximo precio

3305 Presidencia CC/02/02 26-ago-02 AD CIDE gas natural 2-sep al 2-nov 02 350.000,00 52.500,00 402.500,00
214 Licencias Notes
whit Collaboration,
Sametime Per Usr,
Direccién Quickplace User,
General de Jonima S.A de C. |Domino Appacaton,
3409 Administracion P/1A 18-nov-02 ITPN-07-02 V. Domino Desiner Maint 18-Nov 02 al 3 dic-02 46.568,53 6.985,28 53.553,81
Renovacion de licencia
Direccion Trend ScanMail for
General de Antivirus Expertos |lotus Notes p/152
3409 Administracion P/2A 21-nov-02 ITPN-07-02 S.A.de C.V. usuarios 21-nov-02 al 6-dic-02 24.051,02 3.607,65 27.658,67
Direccién Georgina E. C. Software detector de
General de Séanchez Intrusos con Appliance
3409 Administracion P/3A 28-nov-02 ITPN-07-02 Cervantes IDS 28-nov-02 al 13-dic-02 130.810,00 19.621,50 150.431,50
Servicios de 30 Licencias de
Capacitacion de  |Tarantella Enterprice
Direccién Tecnologias plataforma Linux y
General de Avanzadas s.A. de |10pen Linux Server
3409 Administracion P/4AA 28-nov-02 ITPN-07-02 C.V. Caldera (Sco) 28-nov-02 al 13-dic-02 114.577,00 17.186,55 131.763,55
Direccion
General de Moda Excelente |50 Trajes para dama
2701 Administracion P/5A 04-dic-02 AD S.A.deC. V. c/blusa 4-dic-02 al 30-dic-02 40.365,00 6.054,75 46.419,75
SISTEMA ADQUISICION DE
INTEGRAL DE
Direccion TIENDAS Y VALES DE DESPENSA|
General de FARMACIAS
1707 Administracién P/6A 16-dic-02 AD ISSSTE. PARA FIN DE ANO 28-nov-02 al 13-dic-02 294.913,04 44.236,96 339.150,00
QUALITY SUMINISTRO Y
Direccion INSUPPORT DE |COLOCACION DE
General de MEXICO, S.A. PUERTAS DE
2402 Administracion PI7TA 09-dic-02 AD C.v. CRISTAL TEMPLADO 9-dic-02 al 24 dic-02 40.500,00 6.075,00 46.575,00
ADECUACION PARA
Direccion BODEGA EN
General de AURELIO LOPEZ |ESTACIONAMIENTO
3504 Administracion P/9A 02-dic-02 AD ESPINDOLA DEL NIVEL #4 2-dic-02 al 17 dic-02 16.571,60 2.485,74 19.057,34
ADQUISICION DE
IMPRESORAS LASER,
Direccién CANON Y
General de LDI ASSOCIATS, |SERVIDORES DE
5000 Administracion P/10A 19-dic-02 ITPN-16-02 S.A.DEC.V IMPRESION 19-dic-02 al 31-dic-02 59.330,00 8.899,50 68.229,50
ADQUISICION DE
COMPUTADORA
DINAMICA EN PORTATIL,IMPRESOR
Direccién MICROSISTEMAS|A DE INYECCION DE
General de DE TINTA YSCANNER DE
5000 Administracion P/11A 19-dic-02 ITPN-16-02 INFORMATICA CAMA PLANA 19-dic-02 al 31-dic-02 63.738,00 9.560,70 73.298,70




DIGICOM Y/O

GEORGINA
Direccion ESTELA CARMEN|ADQUISICION DE 30
General de SANCHEZ NO BREAK TRIPP
5000 Administracién P/12A 19-dic-02 ITPN-16-02 CERVANTES LITE 550 USB 19-dic-02 al 31-dic-02 $ 47.400,00 7.110,00 54.510,00
ADQUISICION DE
Direccion GAMS LICENCIA PARA
General de DEVELOPMENT |PROGRAMA DE
3409 Administracion P/13A 19-dic-02 AD CORPORATION [COMPUTO GAMS 19-dic-02 al 31-dic-02 $ 59.158,26 8.873,74 68.032,00
ADQUISICION DE
MESAS
Direccion RECTANGULARES Y
General de EZQUERRO Y SILLONES
5000 Administracion P/14A 19-dic-02 AD CATALA EJECUTIVOS 19-dic-02 al 31-dic-02 $ 65.212,70 9.781,91 74.994,61
Direccion REMINGTON ADQUISICION DE
General de SISTEMAS S.A. |SISTEMA DE
5000 Administracion P/15A 19-dic-02 AD DE C.V. ESTANTERIA MOVIL 19-dic-02 al 31-dic-02 $ 94.374,00 14.156,10 108.530,10
TED
Direccion TECNOLOGIA
General de EDITORIAL S.A. 5 COMPUTADORAS
5000 Administracién P/16A 19-dic-02 ITPN-10-02 DE C.V. MARCA COMPAQ 19-dic-02 al 31-dic-02 $ 97.000,00 14.550,00 111.550,00
Direccion
General de NETRIX S. A. DE | 27 COMPUTADORAS
5000 Administracién P/17A 19-dic-02 ITPN-10-02 C.V. MARCA DELL 19-dic-02 al 31-dic-02 $ 380.592,00 57.088,80 437.680,80
DIGICOM Y/O
GEORGINA 1CONSOLE SWITCH
Direccion ESTELA CARMEN|TRIPP LITE, 2CD
General de SANCHEZ WRITER Y 1 SWITCH
5000 Administracion P/18A 19-dic-02 AD CERVANTES 3COM 4400 19-dic-02 al 31-dic-02 $ 25.430,00 3.814,50 29.244,50
DIGICOM Y/O
GEORGINA
Direccion ESTELA CARMEN|VISUAL STUDIO.NET
General de SANCHEZ Y SUSCRIPCION
5000 Administracién P/19A 19-dic-02 AD CERVANTES ANUAL MSDN 19-dic-02 al 31-dic-02 $ 58.628,28 8.794,24 67.422,52
REFORESTACION
COLOCANDO
DIVERSAS PLANTAS
Direccion Y MACETONES, EN
General de LOS PISOS DE LAS
Administracion P/20A 19-dic-02 AD PROYECTOS Y JAOFICINAS DE LA CRE 19-dic-02 al 31-dic-02 $ 12.046,96 1.807,04 13.854,00
DESPACHO
VARGAS, AUDITORIA EXTERNA
MARTINEZ , ESTADOS
3304 Presidencia 085/02 29-nov-02 AD PALACIOS S.C. |FINACIEROS 2002 11-nov-02 al 31-jul-03 $ 191.040,00 28.656,00 219.696,00
$ 11.070.642,28 1.623.096,34 12.693.738,63




CONTRATACIONES QUE SE HAN CELEBRADO EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE

EN EL EJERCICIO 2003

Unidad Administrativa
que celebro el

Partida contrato No. de Contrato Fecha Procedimiento Fundamento Proveedor o Asesor Objeto Periodo Importe IVA Total
Direccion General de
3109 Administracion SG/01/03 18-dic-02 ITPN-09-02 Art. 26y 42 SERPRONET, S.ADE C.V. SEGURIDAD EN EL INTERNET 1-Ene-03 a 31-Dic-03 $ 279.530,00 | $ 41.929,50 | $ 321.459,50
Direccién General de
Administracion y Direccion ITPN-08-02 e ITPN-12-02 SERVICIOS DE ASESORIA PARA
General Adjunto de DECLARADOS DESIERTOS CENTRO DE CAPACITACION Y  |EL SISTEMA DE
3304 Organizacion y Sistemas SG/02/03 15-ene-03 AD Art. 26,42y 43 |ADIESTRAMIENTO S. C. ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 15-Ene-03 a 30-Jun-03 | $ 247.457,00 | $ 37.11855 | $ 284.575,55
Direccion General de
3505 Administracion SG/03/03 08-ene-03 LPN  18111001-002-02 Art. 26y 28 AMELIA SALAMANCA DIAZ LIMPIEZA DEL INMUEBLE 1-Ene-03 a 31-Dic-03 $ 420.744,00 | $ 63.111,60 | $ 483.855,60
Direccién General de
Administracion y Director ITPN-09-02 e ITPN-11-02
General Adjunto de DECLARADOS DESIERTOS ACCESO CORPORATIVO A
3109 Organizacion y Sistemas SG/04/03 08-ene-03 AD Art. 26,42y 43 |AVANTEL S.A. INTERNET 1-Ene-03 a 31-Dic-03 | $ 86.540,87 | $ 12.981,13 | $ 99.522,00
MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Direccién General de ELEVADORES SCHINDLER S.A. |Y DE EMERGENCIA DE TRES
3503 Administracién SG/05/03 01-ene-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. Il y 42 |DE C.V. ELEVADORES 1-Ene-03 a 31-Dic-03 $ 71.086,54 | $ 10.662,98 | $ 81.749,52
MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Direccién General de COMPUTER TELEPHONY S. A, |Y CORRECTIVO DEL
3503 Administracion SG/06/03 08-ene-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. llly 42 [DE C.V. CONMUTADOR 1-Ene-03 a 31-Dic-03 | $ 65.479,93 | $ 9.821,99 | $ 75.301,92
Direccion General de FARAM EVALUACION
3505 Administracién SG/08/03 08-ene-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. Illy 42 [AMBIENTAL S.A DE C.V. FUMIGACION DEL INMUEBLE 1-Ene-03 a 31-Dic-03 $ 39.600,00 | $ 5.940,00 | $ 45.540,00
MANTENIMIENTO, SOPORTE Y
ACTUALIZACION DEL SISTEMA
INTEGRAL PRESUPUESTAL,
Direccion General de FINANZAS Y CONTABILIDAD
3306 Administracion SG/09/03 29-sep-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. llly 42 [JUAN JOSE FLANDES GARCIA (SIPREC) 1-May-03 A 31-Dic-03 | $ 67.200,00 | $ 10.080,00 | $ 77.280,00
Direccion General de
3505 Administracion SG/10/03 08-ene-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. lll y 42 |EFRAIN GONZALEZ SANCHEZ _ [RECOLECCION DE BASURA 1-Ene-03a31-Dic-03 |3 35.990,40 | $ 5.398,56 | $ 41.388,96
MANTENIMIENTO Y
Direccion General de ACTUALIZACION MW NOMINAS
3306 Administracion SG/11/03 08-ene-03 ADJ.DIRECTA Art26, F. llly 42 [MW SOFTWARE S.A.DEC.V.  |Y MW RECURSOS MATERIALES | 1-Ene-03a31-Dic-03 |$ 100.152,00 | $ 15.022,80 | $ 115.174,80
ITPN/05/03 y ITPN/08/03,
Direccion General de DECLARADOS DESIERTOS LA ADQUISICION DE:
2101 Administracion SG/12/03 12-jun-03 AD Art. 26, 42 y 43 |RAFAEL SANCHEZ CABANAS ARTICULOS DE OFICINA 1°-Jun a 31-Dic-03 $ 67.800,00 | $ 10.170,00 | $ 77.970,00
Direccion General de
3203 Administracion SG/13/03 08-ene-03 ITPN/13/02 Art. 26 y 42 DANKA MEXICANA S. DE R. L. FOTOCOPIADO 1-Ene-03 a 31-Dic-03 $ 120.960,00 | $ 18.144,00 | $ 139.104,00
MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Direccién General de CORPORACION CYCTA S.A. DE |DEL EQUIPO CENTRAL
3503 Administracion SG/14/03 08-ene-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. llly 42 |C.V. COMPUTARIZADO 1-Ene-03 a 31-Dic-03 $ 222.282,00 | $ 33.342,30 | $ 255.624,30
ITPN/05/03 y ITPN/08/03,
Direccién General de DECLARADOS DESIERTOS LA ADQUISICION DE:
2101 Administracion SG/16/03 06-jun-03 AD Art. 26,42y 43 |OFICOMPAP S.A. DE C.V. ARTICULOS DE OFICINA 1°-Jun a 31-Dic-03 $100.000,00 | $ 15.000,00 | $ 115.000,00
Direccion General de SERVICIO DE LARGA DISTANCIA|
3103 Administracién SG/17/03 06-feb-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. Il y 42 |ALESTRA, S. DE R.L.DE C.V. LOCAL E INTERNACIONAL 1-Ene-03 a 31-03-03 $ 85.000,00 | $ 12.750,00 | $ 97.750,00
CAPACITACION EN
NEGOCIACION Y
3305 Presidente de la Comision SG/18/03 20-feb-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. llly 42 |ANA MARIA SALAZAR SLACK _ [CONCILIACION GERENCIAL 3 Dias $ 130.000,00 | $ 19.500,00 | $ 149.500,00
Direccion General de CENTRO AUTOMOTRIZ TURBO, [MANTENIMIENTO DE
3506 Administracién SG/19/03 28-feb-03 ITPN/01/03 y ITPN/02/03 Art. 26y 42 S.A. VEHICULOS 15-Feb A 31-Dic 03 $ 200.000,00 | $ 30.000,00 | $ 230.000,00
ST parT U T
12.00 horas del 14 de
ASEGURADORA marzo de 2003 y hasta las
Direccion General de INTERACCIONES S.A., GRUPO 12.00 horas el 31 de
3404 Administracion SG/20/03 14-mar-03 ITPN/02/03 y ITPN/03/03 Art. 26 y 42 FINANCIERO INTERACCIONES |SEGUROS DE LOS BIENES diciembre de 2003. $ 119.374,09 [ $ 17.906,12 | $ 137.280,21
Direccién General de POR EXCEPCION A ITPN CENTRAL PARKING SYSTEM  |ARRENDAMIENTO DE LUGARES
3111 Administracion SG/21/03 18-mar-03 PARA ADJ . DIRECTA Art. 41 F. 1l MEXICO S.A DE C.V. DE ESTACIONAMIENTO 1-Mar a 31 -Dic--03 $ 203.478,26 | $ 30.521,74 | $ 234.000,00
Direccion General de
3305 Administracién SG/22/03 17-mar-03 ADJ.DIRECTA Art.26,40y 42 |CIMINO INSTITUTE S.C. CURSOS DE INGLES 17 mar- al 30-nov-03 $ 128.700,00 | $ 19.305,00 | $ 148.005,00
Direccion General de PAPELERA GENERAL S.A. DE
2105 Administracion SG/23/03 02-may-03 ITPN/05/03 Art.26,43y 47 |C.V. MATERIAL DE REPRODUCCION 1-may a 31-dic-03 $ 100.000,00 | $ 15.000,00 | $ 115.000,00
Direccion General de JLG DISTRIBUIDORA DE
2106 Administracion SG/24/03 09-may-03 ITPN/08/03 Art.26,43 y 47 PAPELERIA S.A. DE C.V. CONSUMIBLES DE COMPUTO 1-may a 31-dic-03 $ 200.000,00 | $ 30.000,00 | $ 230.000,00
Direccion General de IINTERPRETE CONVENCION DE
3804 Administracion SG/25/03 19-may-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. Il y 422 [GONZALO CELORIO MORAYTA |OAXACA 26y27 may-03 $ 38.160,00 | $ 5.724,00 | $ 43.884,00




2604

Direccion General de
Administracion

SG/26/03

15-may-03

ITPN/07/03 y ITPN/10/03,
DECLARADOS DESIERTOS
AD

Art.26,42.43

MULTIBONOS Y SERVICIOS S.A
DE C.V

VALES DE GASOLINA, Comisién
4,800.00 IVA 720.00

26-may a 31-dic-03

@

244.800,00

@

720,00

245.520,00

3304

Direccién General de la
Unidad de Reestructuracion
Eléctrica

AE/01/03

26-mar-03

ADJ. DIRECTA

Art.26, F. llly 42

LECG, LLC

SERVICIOS DE CONSULTORIA
ESPECIALIZADA EN MATERIA
DE REESTRUCTURACION Y
REGULACION ECONOMICA EN
EL SECTOR ELECTRICO
MEXICANO

26-mar-03 a25-abr-03

@

124.300,00

124.300,00

3304

Direccion de Gas Natural

AE/02/03

01-abr-03

ADJ. DIRECTA

Art. 26, F Il 40y
42

ING. AUDITORES, S.A DE C.V.

CONTRATAR LOS SERVICIOS
DE ASESORIA TECNICA Y
CONTABLE OBJETO DEL
CONTRATO

1 abri- a 31- may-03

130.000,00

@

19.500,00

149.500,00

3308

Presidente de la Comision

AE/03/03

10-jun-03

ITPN/09/03 y ITPN/11/03

Art. 26,42y 43

VOY COMUNICACION S.C.

CONSULTORIA CON EL FIN DE
EFECTUAR UN ANALISIS QUE
DETERMINE EL IMPACTO DE LA
POLITICA INFORMATIVA DE LA
CRE

1-Jun a 31-Dic-03

410.000,00

@

61.500,00

@

471.500,00

3304

Direccion de Gas Natural

AE/04/03

25-jun-03

ITPN/06/03

Att. 26, 36, 37 y 42

ENERSA S.C.

SERVICIOS DE ASESORIA PARA
ELABORAR LA METODOLOGIA
PARA DETERMINAR EL FACTOR
DE EFICIENCIA X DE LOS
SISTEMAS DE TRANSPORTE DE
GRAN ESCALA APLICABLE A
LOS PERMISIONARIOS DE
TRANSPORTE DE ACCESO
ABIERTO EN LA COMISION

26-Jun a 25-Sep-03

600.000,00

@

90.000,00

@

690.000,00

3308

Direccion General de
Electricidad

AE/05/03

29-may-03

NO APLICA LA LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO

Art.134
Constitucion y Art.
1° LAASSP

INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES ELECTRICAS

SERVICIOS DE CONSULTORIA
TECNICA Y ESPECIALIZADA
PARA DESARROLLAR UN SITIO
WEB EN INTERNET QUE
PERMITA A LOS
PERMISIONARIOS
POTENCIALES O VIGENTES
REGULADOS POR LA
COMISION, QUE ESTEN
INTERESADOS EN RECIBIR
SERVICIOS DE TRANSMISION
DE LOS SUMINISTRADORES

30-May a 30-Sep-03

@

1.734.557,00

@

260.183,55

1.994.740,55

3304

Direccién General de
Administracién y Director
General Adjunto de
Organizacion y Sistemas

AE/06/03

30-jun-03

ADJ. DIRECTA

Art. 26, fraccion Il
40y 42

LGAI MEXICO, S.A. DE C.V.,

SERVICIOS DE PRE-AUDITORIA,
AUDITORIA DE CERTIFICACION
Y AUDITORIA DE SEGUIMIENTO
DEL SISTEMA DE
ADMINISTRACION DE LA
CALIDAD EN LA NORMA
1S0-9001:2000.

7 Dias auditor repartidos
en junio, julio y diciembre
de 2003

68.600,00

10.290,00

78.890,00

3304

Direccién de Gas Natural

AE/07/03

31-jul-03

NO APLICA LA LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO

Art.134
Constitucién y Art.
1° LAASSP

INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES ELECTRICAS

REVISAR LA SECCION SOBRE
DISENO SISMICO DE LA NOM-
*EM-001-SECRE-2002 RELATIVO
A LAS PLANTAS DE GAS
NATURAL

Unmes a partir de la
fecha en que la Comision
rciba el aviso
correspondiente por parte
del Instituto del inicio de
los servicios objeto del
contrato

100.313,81

o

15.047,07

2

115.360,88

3304

Direccion General de
Administracién

AE/08/03

13-ene-03

ADJ.DIRECTA

Art.26, F. llly 42

PROGRAMACION EN
PATRIMONIO AGENTE DE
SEGUROS S.ADEC.V.

ASESOR DE SEGUROS

1-Ene a 31-Dic-03

23.300,87

@

3.495,13

@

26.796,00

3304

Secretaria Ejecutiva

AE/09/03

17-sep-03

ADJ.DIRECTA

Art. 41 Fr. XIV

DR. JOSE LUIS ABURTOAVILA

ASESORIA Y ANALISIS EN EL
QUE SE PROPONGAN
OPCIONES DE POLITICA
REGULATORIA PARA
REORDENAR LA INDUSTRIA DEL|
GAS NATURAL

17-Sep al 31 -Dic-03

@

300.000,00

45.000,00

345.000,00




3304

Direccion de Gas Natural

AE/10/03

15-sep-03

ADJ.DIRECTA

Art.26, F. llly 42

LIC CLEMENTE VALDES
SANCHEZ

CONSULTORIA ESPECIALIZADA|
EN MATERIA DE LITIGIO PARA|
APOYAR A LA CRE EN
SUBSTANCIACION DEL JUICIO
DE NULIDAD EN CONTRA DE LA
RESOLUCION RS/001/2003

15-Sep-03 a 7 Oct-03

130.000,00

@

19.500,00

@

149.500,00

3304

Direccién de Gas Natural

AE/11/03

03-nov-03

ADJ.DIRECTA

Art. 41 XIV

C.P: JORGE CECILIO SANCHEZ
CONTRERAS

ASESORIA PARA  ANALIZAR,
EVALUAR Y VERIFICAR LA|
INFORMACION ECONOMICA]
FINANCIERA DE LOS CUATRO
PERMISIONARIOS DE
DISTRIBUCION DE GAS|
NATURAL A LOS QUE LES
CORRESPONDE APLICAR
REVISION  QUINQUENAL Y|
DETERMINAR  EL  INGRESO
MAXIMO INICIAL PO Y LA LISTA|
DE TARIFAS PARA EL SEGUNDO
PERIODO DE CINCO AROS.

3-Nov-03 a 31-Dic-03

130.000,00

@

19.500,00

@

149.500,00

3304

Direccién de Gas Natural

AE/12/03

10-nov-03

ADJ.DIRECTA

Art. 41 XIV

CONSTRUCTORA ANTAR S. A.
DE C.V

ASESORIA ESPECIALIZADA,
TECNICA Y CONTABLE EN
MATERIA DE REGULACION
PARA VERIFICAR Y EVALUAR|
LOS COSTOS INHERENTES A LA|
PRESTACION DEL SERVICIO|
QUE INCIDEN EN EL NIVEL DE|
INGRESO REQUERIDO Y|
DETERMINACION DE TARIFAS
DE LOS SISTEMAS DE]
DISTRIBUCION DE GAS|
NATURAL

3-Nov-03 a 31-Dic-03

382.608,70

o

57.391,30

@

440.000,00

3304

Direccion de Gas Natural

AE/13/03

07-nov-03

LPN  18111001-001-03

Art.36 y 37

PENSPEN DE MEXICO S.A. DE
(A%

SERVICIOS DE ASESORIA PARA|
ANALIZAR Y EVALUAR LA
SOLICITUD DE UNA EMPRESA|
PARA OTORGARLE EL PERMISO
PARA ALMACENAMIENTO PARA|
CONSTRUIR Y OPERAR UNA|
PLANTA DE GNL OFFSHORE Y
EMITIR CRITERIOS, RELATIVOS
AL DISENO,  SEGURIDAD,
CONSTRUCCION, OPERACION ]|
MANTENIMIENTO DE PLANTAS
GNL.

7-Nov-03 a 31-Dic-04

@

2.607.000,00

@

391.050,00

@

2.998.050,00

3304

Direccion de Gas Natural

AE/14/03

14-nov-03

NO LAASSP

Art.134
Constitucién y Art.
1° LAASSP

INSTITUTO MEXICANO DEL
PETROLEO

ANALIZAR LA FALLA A UNA|
MUESTRA DE TUBERIA DE §
PULG. POR 174 MTS. DE]|
LONGITUD PERTENECIENTE AL
SISTEMA DE DISTRIBUCION DE|
GAS NATURAL DE METROGAS,
RELACIONADA CON EL EVENTO]
OCURRIDO EL 4 DE NOVIEMBRE|
DE 2003 EN LA COL. TEPEPAN,|
DELEG. XOCHIMILCO, D.F.

16 dias calendario a partir
del 14-Nov-03. No se
contablizara como dia de
ejecucion de los servicios,
todo aquel que no se haya
laborado por caso fortuito
o de fuerza mayor.

170.395,00

@

25.559,25

195.954,25

3304

Direccién de Gas Natural

AE/15/03

11-nov-03

ADJ. DIRECTA

Art. 41 fracc. V

DESARROLLO TECNOLOGIA Y
PLANEACION S. ADE C. V.

SERVICIOS DE CONSULTORIA|
PARA REALIZAR LOS TRABAJOS
DE VERIFICACION SOBRE EL
CUMPLIMIENTO DE LA NORMA|
OFICIAL MEXICANA NOM-003-
SECRE-2002 DISTRIBUCION DE|
GAS NATURAL Y GAS LICUADO|
DE PETROLEO POR DUCTOS,
EN 27 FRENTES DE OBRA DEL]
SISTEMA DE DISTRIBUCION DE|
GAS NATURAL DE LA EMPRESA|
COMERCIALIZADORA

METROGAS, S. A. DE C. V|

(METROGAS).

13 a 28 Nov-03

125.652,00

18.847,80

144.499,80




NO APLICA LA LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y

Art.134

Direccién General de CM/001|/03 de SERVICIOS DEL SECTOR | Constitucion y Art.
3411 Administracién SG/20/97 03-feb-03 PUBLICO 1° LAASSP POLICIA BANCARIA INDUSTRIAL |VIGILANCIA DEL INMUEBLE 1-Ene-al 31-Dic-03 $ 1.002.796,56 150.419,48 | $ 1.153.216,04
NO APLICA LA LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y Art.134
Direccion General de SERVICIOS DEL SECTOR | Constitucién y Art. PASAJES NACIONALES E
3811 y3813 Administracion CONVENIO S/N 08-ene-03 PUBLICO 1° LAASSP TURISSSTE INTERNACIONALES 2-Ene al Indefinido $ 900.851,30 135.127,70 | $ 1.035.979,00
Direccion General de 157 LICENCIAS ANTIVIRUS
3409 Administracion PAD/01/03 28-mar-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. llly 42 |ASIAMI S.A. DE C.V. McAfee A mas tardar 28- Abr-03 | $ 32.194,42 4.829,16 | $ 37.023,58
Direccién General de TRAJES MOTOCICLISTAS, 10 Dias posteriores a la
2701 Administracion 02A/03 21-mar-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. Ill y 42 [ADOLFO GOMEZ LINARES CASCOS, BOTAS Y GUANTES firma del pedido $ 23.500,00 3.525,00 | $ 27.025,00
30 LICENCIAS TIPO MOLP DE
Direccién General de ALEF SOLUCIONES WINDOWS TERMINAL 30 Dias posteriores a la
3409 Administracion PAD/02/03 04-abr-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. Illy 42 [INTEGRALES, S.A. DE C.V. SERVICES firma del pedido $ 23.399,30 3.509,89 | $ 26.909,19
DISENO E IMPRESION DE
MATERIALES PARA LA VII
Direccion General de REUNION DEL ARIAE EN
3804 Administracion PAD/03/03 28-abr-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. Illy 42 |GABRIEL GARCIA NAVA OAXACA, OAX. 23-may-03 $ 66.807,40 10.021,11 | $ 76.828,51
Direccion General de COMPLEMENTO DE ESTACION
3501 Administracién PAD/04/03 02-may-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. llly 42 [INDUSTRIAS RIVIERA, S.A. MODULAR DE TRABAJO 15-jul-03 $ 25.134,86 3.770,23 | $ 28.905,09
Direccion General de UNIFORMES PARA PERSONAL
3411 Administracion PAD/05/03 05-ago-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. llly 42 [GUSTAVO CONDE MUNOZ DE VIGILANCIA 05-sep-03 $ 19.250,00 2.887,50 | $ 22.137,50
Direccion General de
3413 Administracion PAD/06/03 01-sep-03 ADJ.DIRECTA Art26,F lily 42 |GONZALO CARDENAS VERGARA| PAPELERIA MEMBRETADA R $ 21.900,00 3.28500 | $ 25.185,00
Direccion General de DISENO DEL INFORME ANUAL
3804 Administracién PAD/07/03 23-sep-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. Il y 42 |GABRIEL GARCIA NAVA DE LA COMISION 10-oct-03 $ 78.000,00 11.700,00 | $ 89.700,00
Direccion General de OPERATIVO DAMAS TRAJE Y
2701 Administracion PAD/08/03 13-nov-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. Illy 42 [MODA EXCELENTE S.A. DE.CV. BLUSA. 12-dic-03 $ 35.920,00 5.388,00 | $ 41.308,00
Direccion General de DEL INFORME ANUAL DE LA
Administracion PAD/09/03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. Il y 42 |GABRIEL GARCIA NAVA COMISION 19-dic-03 $ 51.880,00 7.782,00 | $ 59.662,00
Direccion General de PERSONAL OPERATIVO
2701 Administracion PAD/10/03 28-nov-03 ADJ.DIRECTA Art.26, F. Illy 42 [PROMOTRAJE S.A. DE C.V. CABALLEROS TRAJE, CAMISA Y 15-dic-03 $ 52.274,40 7.841,21 | $ 60.115,91
IMPRESION DEL LIBRO DEL
Direccion General de INFORME ANUAL DE LA
3602 Administracion PAD/11/03 5-NOv-03 ADJ.DIRECTA Art. 41 Fr. Il IMPRESORA SOLAR S.A DE C.V. | COMISION 500 EJEMPLARES 21-nov-03 $ 128.800,00 19.320,00 | $ 148.120,00
PROFESIONALES EN
Direccién General Adjunta de INFORMATICA Y SOLUCIONES |215 LICENCIAS DE DIFERENTES)
3409 Organizacion y Sistemas PAD/12/03 12-nov-03 LPN 18111001-002-03 Art.36y 37 S.ADECV SOTWARE 12-dic-03 $ 68.893,92 10.334,09 | $ 79.228,01
5206 . . LPN 18111001-002-03 SERVIDOR $ 560.103,00 84.01545 | $ 644.118,45
Direccion General Adjunta de PAD/13/03 13-nov-03 Art.36y 37 NETRIX S.A DE C.V 13-dic-03
Organizacién y Sistemas
3502 LPN 18111001-002-03 LICENCIA CHECKPOINT $ 18.573,00 2.785,95 | $ 21.358,95
Direccién General Adjunta de 2 LICENCIAS DE HOST
Organizacion y Sistemas INSTRUSION Y WEBSENSE
3409 PAD/14/03 13-nov-03 LPN 18111001-002-03 Art.36y 37 SERPRONET S.ADE C.V PARA 100 USUARIOS 13-dic-03 $ 33.096,00 4.964,40 | $ 38.060,40
Direccion General Adjunta de PAD/15/03 13-nov-03 LPN  18111001-002-03 At36y 37 TODNET S.A DE C.V 13-dic-03
Organizacién y Sistemas
5206 25 NO BREAK Y 1 SCANNER $ 42.150,00 6.322,50 | $ 48.472,50
Direccion General Adlunta de INGENIERIA ASESORIA Y 2 IMPRESORAS A COLOR
5206 rganizacion y sistemas PAD/16/03 17-nov-03 LPN  18111001-002-03 At36y37 |DISENOS.A DEC.V. EPSON STYLUS C63 17-dic-03 $ 1.705,00 25575 | $ 1.960,75
Direccion General Adjunta de
Organizacién y Sistemas ANTIVIRUS EXPERTOS SADE | 1 LICENCIA TREN SCAN MAIL
3409 PAD/17/03 17-nov-03 LPN 18111001-002-03 Art.36 y 37 C.V. FOR LOTUS WINDOWS NT 2000 17-dic-03 $ 42.287,92 6.343,18 | $ 48.631,10
5206 Di o G | Ad d LPN 18111001-002-03 MODEM, 2 IMPRESORAS $ 64.650,00 9.697,50 | $ 74.347,50
ireccion General Adjunta de .
Organizacién y Sistemas PAD/18/03 17-nov-03 Art.36y 37 LDINET S. A. DEC.V 3 LICENCIAS DE DIFERENTES 17-dic-03
3409 LPN 18111001-002-03 SOFTWARE $ 30.520,00 4.578,00 | $ 35.098,00
SUMAS $ 13.846.249,55 2.022.292,47 $ 15.868.542,32




